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Ankom till riksdagens kansli den 31 maj 1918 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
anvisande av anslag å tilläggsstat för år 1918 under 
femte huvudtiteln för täckande av kostnader för expedi- 

. tioner till finska fastlandet och till Aland.
(l:a avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 30 april 1918 dagtecknad proposi
tion (nr 398), vilken hänvisats till förberedande behandling av stats
utskottet, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bifogat 
utdrag av statsrådsprotokollet över sjöförsvarsärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen att

dels för bestridande av kostnader för expeditioner till finska fast
landet under .år 1918 på tilläggsstat till riksstaten för år 1918 under 
femte huvudtiteln bevilja ett förslagsanslag, högst, 1,360,750 kronor;

dels ock för bestridande av kostnader för expeditioner till Åland 
under år 1918 på tilläggsstat till riksstaten för år 1918 under femte 
huvudtiteln bevilja ett förslagsanslag, högst, 485,500 kronor.

Beträffande utredningen *i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

Kungl. Maj:ts här framlagda förslag avser att bereda medel för 
täckande av de med expeditionerna till finska fastlandet och Åland för
enade kostnaderna. Vad utgifterna för de till finska fastlandet företagna 
expeditionerna angå, hava desamma beräknats till 1,360,750 kronor. Ut
gifterna för Ålandsexpeditionema åter hava, såvitt marinen angår, be
räknats till 485,500 kronor.

Riksdagen har tidigare å tilläggsstat för år 1918 under fjärde huvud
titeln anvisat ett förslagsanslag av 500,000 kronor för bestridande av 
kostnader för utförande av bevakningstjänst å Åland. Förhållandet 
mellan detta anslag och de nu begärda medlen har utskottet icke kunnat 
av tillgängliga uppgifter utröna.
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Enligt vad som framgår av den lämnade utredningen i ärendet, 
har departementschefen vid anbefallandet av ifrågavarande expeditioner 
avsett, att de därmed förenade kostnaderna skulle bestridas av det för
slagsanslag av 500,000 kronor, som i statsverkspropositionen till inne
varande års riksdag äskats på ordinarie stat vid sidan av huvudtitlarna 
för bestridande av oförutsedda utgifter.

Med anledning härav har utskottet ansett sig böra framhålla, att 
förslagsanslaget till oförutsedda utgifter, vilket för övrigt ännu icke av 
årets riksdag beviljats, torde i enlighet med de av riksdagen angivna 
villkoren för detsammas disponerande icke böra tagas i anspråk för 
ändamål, som riksdagen kunnat bliva i tillfälle att pröva.

Det nu framlagda förslaget har utskottet ansett sig böra tillstyrka.
Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må
l:o) för bestridande av kostnader för expeditioner 

till finska fastlandet under år 1918 på tilläggsstat till 
riksstaten för år 1918 under femte huvudtiteln bevilja 
ett förslagsanslag, högst, 1,360,750 kronor;

2m) för bestridande av kostnader för expeditioner 
till Aland under år 1918 på tilläggsstat för år 1918 
under femte huvudtiteln bevilja ett förslagsanslag, 
högst, 485,500 kronor.

Stockholm den 31 maj 1918.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 183.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1918.


